平成22年3月期第2四半期連結累計期間連結業績予想数値の修正（平成21年4月1日～平成21年9月30日）

平成22年3月期第2四半期累計期間個別業績予想数値の修正（平成21年4月1日～平成21年9月30日)

修正の理由
 現時点における当第2四半期連結累計期間（平成21年4月1日から平成21年9月30日までの6ヶ月間）の連結および個別
業績は、国内営業の販売遅れと海外需要が低調なことから売上高を750億円から695億円に修正いたします。営業利益以
下の各利益については、固定費等経費の削減が計画以上に進んだことにより、各々5億円増加し、営業利益16億円、経常
利益13億円、四半期純利益8億円に修正いたします。
 なお、当連結会計年度（平成21年4月1日から平成22年3月31日までの12ヶ月間）の連結業績および個別業績の見通しに
ついては、国内、海外とも景気動向や為替相場が不透明なことに加え、国内で農政の後押しにより、9月以降に販売の回
復が期待されることもあり、業績を修正しておりません。

以 上

平成21年8月13日
各 位

上場会社名 井関農機株式会社
代表者 代表取締役社長 蒲生 誠一郎
（コード番号 6310）
問合せ先責任者 常務取締役 多田 進
（TEL 03-5604-7710）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成21年5月14日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

（金額の単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 75,000 1,100 800 300 1.33
今回発表予想(B) 69,500 1,600 1,300 800 3.54
増減額(B-A) △5,500 500 500 500
増減率(%) △7.3 45.5 62.5 166.7
（ご参考）前期第2四半期実績
（平成21年3月期第2四半期）

77,007 1,214 1,126 690 3.06

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 42,000 0 0 0 0.00
今回発表予想(B) 41,000 300 300 300 1.33
増減額(B-A) △1,000 300 300 300
増減率(%) △2.4 ― ― ―
（ご参考）前期第2四半期実績
（平成21年3月期第2四半期）

46,082 △384 505 629 2.79